
SEXTA-fEirA, 06 dE NOVEMBrO dE 20092
Diário OficialExecutivo  3

DATA DE ASSINATURA: 03/11/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP Av. Cristiano Machado, 
7733- Loja B, Dona Clara, Belo Horizonte-MG, CEP:31.260-500

EXTRATO dE cONTRATO
NúMERO dE PublIcAçãO: 40533
Nº cONTRATO: 55/2009/SEdES

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 011/2009/SEDES
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social- SEDES e a Empresa Majela Hospitalar Ltda.
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios de dieta nutricional 
e suplemento alimentar, para atender as necessidades das 
Unidades de Acolhimento da SEDES, conforme especificações e 
definições mínimas constantes no Termo de Referência.
VIGÊNCIA:  30/10/2009 a  29/10/2010
VALOR: R$ 12.221,28 (doze mil duzentos e vinte e um reais e 
oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática:  
87101.08.244.1217.6147  Elemento de Despesa: 339030
FONTE DE RECURSO: 0339
FORO: Belém:
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Gonçalves Ledo, 
1424, Aldeota, Fortaleza- CE, CEP: 60110-260

PORTARIAS dIVESAS
NúMERO dE PublIcAçãO: 40514

lIcENçA SAúdE:
PORTARIA Nº. 1237 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.

Laudo: 87990A/1
Servidor: WALDICLENE MONTEIRO BORGES
Matricula: 54189750/1
Cargo: Monitor
Período: 21/09/09 à 25/09/09.

PORTARIA Nº. 1236 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 88202A/1
Servidor: VERLEIKA ELOYSA TEIXEIRA DE CASTRO
Matricula: 54189551/1
Cargo: Monitor
Período: 28/09/09 à 02/10/09.

PORTARIA Nº. 1235 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87574A/1
Servidor: VANDERLY CILENE DA SILVA BENTES
Matricula: 55589430/1
Cargo: Monitor
Período: 08/09/09 à 05/11/09

PORTARIA Nº. 1234 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87625A/1
Servidor: SUZINETE DOS SANTOS FERREIRA
Matricula: 55586467/1
Cargo: Monitor
Período: 10/09/09 à 19/09/09

lIcENçA SAúdE:
PORTARIA Nº. 1233 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.

Laudo: 87665A/1
Servidor: REGINA CELIA QUIRINO DA SILVA
Matricula: 57200481/1
Cargo: Monitor
Período:01/09/09 à 07/09/09

PORTARIA Nº. 1232 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 868/09
Servidor: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
Matricula: 3223027/1
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Período: 02/09/09 à 01/10/09

PORTARIA Nº. 1230 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87999A/1
Servidor: ROSIANE GOMES BRITO
Matricula: 54189663/1-Cargo: Monitor
Período: 26/07/09 à 13/08/09

PORTARIA Nº. 1229 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 86969A/1
Servidor: NEILE DE JESUS BASTOS DE OLIVEIRA
Matricula: 3221687/1
Cargo: Monitor
Período: 16/08/09 à 20/08/09

PORTARIA Nº. 1228 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 63887A/1
Servidor: MARIA ALICE LOBATO RIBEIRO BENTES
Matricula: 54187810/1
Cargo: Assistente Social

Período: 09/02/09 à 05/04/09
PORTARIA Nº. 1227 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.

Laudo: 86920A/1
Servidor: MANOEL LUCAS SILVA FREITAS
Matricula: 5831431/2
Cargo: Motorista
Período: 19/08/09 à 17/09/09

PORTARIA Nº. 1226 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87602A/1
Servidor: MARIA DO SOCORRO MONTEIRO SOARES
Matricula: 3217590/1
Cargo: Sociólogo
Período: 10/09/09 à 19/09/09

PORTARIA Nº. 1225 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 408/09
Servidor: MARCELA DO NASCIMENTO DE SOUSA
Matricula: 54190970/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 08/09/09 à 06/11/09.

PORTARIA Nº. 1224 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87134A/1
Servidor: MARIA DALVA SILVA COSTA
Matricula: 3220346/1
Cargo: Servente
Período: 26/08/09 à 24/09/09

PORTARIA Nº. 1223 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87643A/1
Servidor: MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DOS REIS
Matricula: 54189885/1
Cargo: Monitor
Período: 24/08/09 à 07/09/09.

PORTARIA Nº. 1222 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 818/09
Servidor: JORGE GALIZA PRIMO
Matricula: 5096731/1
Cargo: Monitor
Período: 11/08/09 à 19/09/09

PORTARIA Nº. 1221 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 861/09
Servidor: IVANILDA DA CRUZ PEREIRA
Matricula: 54197812/1
Cargo: Monitor
Período: 10/08/09 à 01/10/09

PORTARIA Nº. 1220 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87784A/1
Servidor: HEDERSON PATRICK MATEUS FAVACHO
Matricula: 5853893/2
Cargo: Monitor
Período: 30/08/09 à 28/09/09.

PORTARIA Nº. 1219 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87547A/1
Servidor: FERNANDA CHRISTINA DA SILVA MONTEIRO
Matricula: 55588541/1
Cargo: Monitor
Período: 24/08/09 à 12/10/09.

PORTARIA Nº. 1218 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87369A/1
Servidor: EDILBERTO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA
Matricula: 54189526/1
Cargo: Monitor
Período: 29/08/09 à 12/09/09.

PORTARIA Nº. 1217 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87127A/1
Servidor: ELIZABETH ALVES DE AVELAR
Matricula: 54197173/1
Cargo: Monitor
Período: 18/08/09 à 10/09/09

PORTARIA Nº. 1216 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87752A/1
Servidor: CINTIA DE JESUS SOUZA DE OLIVEIRA
Matricula: 54197600/2
Cargo: Monitor
Período: 28/08/09 `a 08/09/09.

PORTARIA Nº. 1215 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 15492
Servidor: ARLENE BRITO DE MORAES
Matricula: 54195579/1
Cargo: Psicólogo
Período: 27/07/09 à 10/08/09.

PORTARIA Nº. 1214 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87677A/1
Servidor: ANDREZA SANTOS MATOS
Matricula: 54196006/1
Cargo: Monitor
Período: 09/09/09 à 22/09/09.

PORTARIA Nº. 1213 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 88019A/1
Servidor: ADELSON GONÇALVES DA COSTA
Matricula: 5710316/1
Cargo: Monitor
Período: 23/09/09 à 22/10/09.

PRORROGAçãO dE lIcENçA SAúdE:
PORTARIA Nº 1239 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.

Laudo: 88127A/1
Servidor: MARIA DE NAZARE RODRIGUES DE PINHO
Matricula: 3212769/1
Período: 05/09/09 à 21/09/09.

PORTARIA Nº. 1238 dE 29 dE OuTubRO dE 2009.
Laudo: 87070A/1
Servidor: LIANE MARIA DE LIMA FERREIRA
Matricula: 3227472/1
Período: 31/08/09 à 30/09/09.
LICENÇA À PRÊMIO:

PORTARIA Nº. 1244 dE 04 dE NOVEMbRO dE 2009.
Servidor: MARIA DE NAZARE RODRIGUES DE PINHO
Matricula: 3212769/1
Cargo: Assistente Social
Período: 03/11/2009 à 01/01/2010
Triênio: 2004/2007.

PORTARIA Nº. 1245 dE 04 dE NOVEMbRO dE 2009.
Servidor: FRANCIMAR SOARES FRANCO
Matricula: 3198901/1
Cargo: Psicólogo
Período: 01/12/09 à 30/12/09
Triênio: 2001/2004 Complemento
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA
RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
Número de Publicação: 40466

PORTARIA Nº 1420/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Dalva Maria Saraiva Ferreira, Pedro Muniz de 
Souza Filho
LOCAL: Tailândia/PA-DATA(S): 24/08/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIJAM p/ 
cumprimento de MSE de LA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1421/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Regina Coeli Ferreira Viegas, José Carlos de 
Oliveira
LOCAL: Capitão Poço/PA
DATA(S): 21/10/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CATS p/ 
cumprimento de MSE de LA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1422/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Lorena Arero Albuquerque, Pedro José dos 
Santos Brito
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 22/10/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1423/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Sandra Maria Prado Machado
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 26/10/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes, da Fazenda Embrião até 
o Aeroporto Internacional de Belém
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1424/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Lélia Pessoa Oliveira, Elizabeth Regina 
Mangabeira Frazão, Carlos Alberto Mendes da Costa
LOCAL: Barcarena/PA
DATA(S): 30/10/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEF p/ 
realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1425/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Jackson Amoras Alves
LOCAL: Benevides/PA
DATA(S): 30/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es), e adolescente custodiado no 
CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1426/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Ana de Fátima Rodrigues Ferreira
LOCAL: Anajás/PA
DATA(S): 06/11/2009 a 11/11/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CJM p/ 
cumprimento de MSE de LA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 5 (cinco)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 1428/2009-dAF, dE 05/11/2009
SERVIDOR(ES): Angelina Falcão Valente, Iracy Gomes de Paula 
Mello


